JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

12ª VARA - GUARABIRA-PB

EDITAL Nº 2/2024

EDITAL PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA DESTINAÇÃO DE RECURSOS
ORIUNDOS DAS PENAS DE PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA DA 12ª VARA FEDERAL DA
PARAÍBA - ANO 2023

O DOUTOR TÉRCIUS GONDIM MAIA, JUIZ FEDERAL
TITULAR DA 12ª VARA FEDERAL DA PARAÍBA, SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE GUARABIRA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA
PARAÍBA, no uso das atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, que define a política institucional do Poder Judiciário na utilização dos recursos oriundos da
aplicação da pena de prestação pecuniária;

CONSIDERANDO a Resolução CJF-RES-2014/00295, de 4 de junho de 2014, que regulamenta a
utilização dos recursos oriundos da aplicação da pena de prestação pecuniária, conforme determina o art.
5º da Resolução nº 154/2012 do CNJ;

CONSIDERANDO o Provimento nº 01, de 19 de junho de 2013, da Corregedoria-Regional do Tribunal
Regional Federal da 5ª Região, que regulamenta a Resolução nº 154/2012 do CNJ;

FAZ SABER a todos os interessados QUE:

1. No ano de 2023 não foram utilizados os recursos depositados na conta judicial nº
0042/005/86400028-6;

2. O saldo atual da conta judicial destinada ao depósito dos recursos provenientes de prestações
pecuniárias da 12ª Vara Federal da Paraíba, no dia 12/01/2024, é de R$ 172.539,06 (cento e setenta e
dois mil quinhentos e trinta e nove reais e seis centavos);

3. Nesta data foi expedido novo edital público para cadastramento de entidades, públicas ou privadas,
interessadas em acolher prestadores de serviços gratuitos e de serem beneficiárias de recursos
oriundos das penas de prestação pecuniária deste Juízo;

4. Para que chegue ao conhecimento de todos, publique-se no Diário Eletrônico da Justiça Federal,
bem como nos veículos de comunicação social, inclusive na página da internet desta Seção Judiciária;

5. Certifique-se a publicação deste edital nos autos do procedimento nº 0003569-16.2018.4.05.7400
do Sistema SEI da JFPB;

6. Ciência à Presidência do TRF5 e à Corregedoria-Regional.

Guarabira/PB, na data de validação no sistema.

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)
TÉRCIUS GONDIM MAIA

Juiz Federal Titular da 12ª Vara da SJPB

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 9
Disponibilização: 12/01/2024
Publicação: 15/01/2024

Edital 2 (Prestação de contas da destinação de recursos) (4043013)         SEI 0003569-16.2018.4.05.7400 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por TÉRCIUS GONDIM MAIA, JUIZ FEDERAL/
JUDICIÁRIA, em 12/01/2024, às 10:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4043013 e o código CRC 06C157CC.

0003569-16.2018.4.05.7400 4043013v2

Edital 2 (Prestação de contas da destinação de recursos) (4043013)         SEI 0003569-16.2018.4.05.7400 / pg. 2

	Edital 2 (Prestação de contas da destinação de recursos) (4043013)